
ROMÂNIA 
JUDEŢUL GIURGIU 

CONSILIUL LOCAL SĂBĂRENI 
 

HOTĂRÂRE 
 

privindăacoperireaădefinitivăăaădeficituluiăsecĠiuniiădeădezvoltareădină
excedentul bugetului local pe anul 2019 

 
CONSILIULăLOCALăSĂBĂRENI,ăJUDEğULăGIURGIU 

 
     Având în vedere: 
-Referatul de aprobare al primarului com. Săbăreni înreg. sub nr. 50/8.01.2020; 
- Referatul secretarului comunei Săbăreni înreg. sub nr.51/8.01.2020; 
- Avizele comisiilor de specialitate; 
-Prevederile Ordinului nr. 3751/2019 pentru aprobarea normelor metodologice 
privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 2019 
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările 
şi completările ulterioare 
-  Prevederile art. 129  alin. 1 art. 139 alin. 1 din OUG  nr. 57/2019 privind 
Codul administrativ 
      În temeiul art. 196 alin. 1 lit. a   din același cod administrativ: 
 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

  Art. 1-  Se aprobă acoperirea definitivă a deficitului secţiunii de dezvoltare din 
excedentul bugetului local pe anul 2019, în sumă de  233033,84 lei.  
  Art. 2.- Primarul şi secretarul general al comunei vor duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 
 
 
 
     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
               DINU EUGEN                                         CONTRASEMNEAZĂ                                           
                                                                                 SECRETAR GENERAL 
                                                                                        NICA MIRELA 
 
 
 
SĂBĂRENI 8.01.2020 
   NR. 1 
 


